
1 
 

Uchwała Nr XXXIX/426/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 

                  

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 

Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 z późń.zm oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. 

 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 862 z późn.zm) 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 

Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku,  zwana dalej „nagrodą”. 

2. Nagrodą honoruje się instytucje muzealne działające na terenie województwa opolskiego, 

których statut lub regulamin został uzgodniony z właściwym ministrem do spraw kultury  

 i ochrony dziedzictwa narodowego. 

3. Nagroda Marszałka Województwa Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku, przyznawana 

jest za osiągnięcia w zakresie działalności muzealnej w roku poprzedzającym nagrodę dla 

podkreślenia wagi ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego i naturalnego. 

 

§ 2 

 

1. Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach: 

1) wystawa, 

2) inicjatywa edukacyjna, 

3) publikacje książkowe, 

4) konserwacja i ochrona dziedzictwa kultury, 

5) projekty naukowo – badawcze. 

2. Komisja, o której mowa w § 9 ma również prawo przyznać wyróżnienia instytucjom 

muzealnym. 

 

§ 3 

 

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie nagrody są wszystkie muzea  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. 2017 r. poz. 972 z późn. 

zm., tj. takie, których statut lub regulamin został uzgodniony z właściwym ministrem do spraw 

kultury  i ochrony dziedzictwa narodowego, oraz muzea Kościołów i związków wyznaniowych,  

 

muzea będące jednostkami  organizacyjnymi szkół i uczelni wyższych oraz innych instytucji 

naukowych, powołane decyzją właściwych władz. 

 

§ 4 

 

1. Zarząd Województwa Opolskiego ogłasza nabór wniosków o przyznanie nagrody. Termin 

składania wniosków nie może być krótszy niż 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.  

2. Informację o naborze wniosków publikuje się na stronie internetowej Samorządu 

Województwa Opolskiego, www.opolskie.pl, w zakładce Ogłoszenia.  



2 
 

§ 5 

 

1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek jest dostępny na stronie internetowej Samorządu Województwa Opolskiego, 

www.opolskie.pl. 

3. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za prawdziwość danych zawartych we wniosku. 

 

§ 6 

 

1. W razie stwierdzenia braków formalnych złożonego wniosku, wnioskodawca zostanie 

pisemnie wezwany do ich uzupełnienia w określonym zakresie i wyznaczanym terminie.  

2. Wnioski złożone po terminie, nieprawidłowo lub nieczytelnie wypełnione nie będą 

rozpatrywane. 

3. W przypadku wysłania wniosku drogą pocztową, decyduje data wpływu wniosku w terminie 

wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

 

§ 7 

 

1. Laureaci nagrody w kategoriach określonych w § 2 pkt 1-5 otrzymują nagrody pieniężne  

w wysokości do 10 000 zł brutto. 

2. Dopuszcza się przyznanie więcej niż jednej nagrody w ramach jednej kategorii. 

 

§ 8 

1. Obsługę organizacyjną związaną z przyznawaniem nagrody zapewnia Departament Kultury, 

Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

2. Departament Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

dokonuje weryfikacji wniosków o przyznanie nagrody. 

 

§ 9 

 

1. Marszałek Województwa Opolskiego powołuje komisję, która rozpatruje wnioski  

o przyznanie nagrody. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) Członek Zarządu Województwa Opolskiego właściwy dla zadań w dziedzinie kultury –  

przewodniczący komisji,  

2) Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego – wiceprzewodniczący komisji, 

3) Członek Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Opolskiego – 

członek komisji, 

4) przedstawiciel Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Oddział Opole – członek komisji, 

5) przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego – członek komisji, 

6) dziennikarz zajmujący się tematyką kulturalną – członek komisji. 

3. Za pracę w komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

4. W jury nie mogą zasiadać osoby zatrudnione w muzeach. 

5. Osobowy skład Komisji powoływany jest każdorazowo Zarządzeniem Marszałka 

Województwa Opolskiego. 

6. Komisja proponuje kandydatów do nagrody oraz wysokość nagród pieniężnych dla 

poszczególnych kandydatów wraz z uzasadnieniem swojego stanowiska. 

7. Z obrad Komisji sporządza się protokół. 

8. Nagrody przyznaje Marszałek Województwa Opolskiego po zapoznaniu się  

z propozycją komisji. 



3 
 

§ 10 

 

Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z zapewnieniem jej przyznania. 

 

§ 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.                           

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie z art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej organy jednostek samorządu terytorialnego – w zakresie 

swoich właściwości – sprawują mecenat nad działalnością kulturalną, polegający na wspieraniu 

i promocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, działań i inicjatyw kulturalnych oraz opieki nad 

zabytkami. Sprawowanie mecenatu kulturalnego przez samorządy jest ważnym czynnikiem rozwoju 

kultury. Jednym z elementów mecenatu Samorządu Województwa Opolskiego jest promocja 

i honorowanie osiągnięć artystycznych i literackich, a także dokonań w zakresie upowszechniania 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. Istotną rolę – inspirującą, gratyfikującą i promocyjną – 

spełniają nagrody. Stosownie do przepisów art. 7a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i przyznawać Nagrody 

Marszałka Województwa Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku. Szczegółowe warunki i tryb 

przyznawania nagród w ww. zakresie określają, w drodze uchwały, organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego.  

 Samorząd Województwa Opolskiego, realizując zadania w dziedzinie kultury, podjął 

działania zmierzające do opracowania szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody 

Marszałka Województwa Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku. 

Nagroda przyznawana będzie w z następujących kategoriach: 

1) wystawa, 

2) inicjatywa edukacyjna, 

3) publikacje książkowe, 

4) konserwacja i ochrona dziedzictwa kultury, 

5) projekty naukowo – badawcze. 

W szczegółowych warunkach przyznawania nagrody określa się wszelkie niezbędne regulacje 

dotyczące zasad i warunków przyznawania nagród, ogłaszania naboru wniosków, trybu składania 

i rozpatrywania wniosków. 

Mając powyższe na uwadze, uznaje się, że podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

  

 

 

 

 


